关于征集2025年度《湖北省创新产品应用

示范推荐目录》工作的通知

各区（开发区、功能区）经信部门：

根据省经信厅《关于开展2025年度<湖北省创新产品应用示范推荐目录>编制工作的通知》要求，我局现向全市征集创新产品并择优推荐。现就有关事项通知如下：

一、征集范围

重点围绕省“51020”现代产业集群征集，详见附件1。

二、基本条件

创新产品是指企事业单位和各类社会组织通过原始创新、集成创新和消化吸收再创新等方式开发生产的，符合国家产业政策，具有先进性、新颖性和适用性，具有较好市场潜力和较大推广价值的产品。

产品申报列入《湖北省创新产品应用示范推荐目录》（以下简称《目录》），坚持申请单位自愿的原则，同时符合以下条件：

（一）申请单位依法具有独立承担民事责任的能力，信用记录良好，财务会计制度健全；

（二）产品由申请单位研制，符合国家和我省重点产业发展方向；

（三）申报单位建有研发机构；（研发机构定义见《推进全省规上工业企业研发机构建设若干措施》）

（四）产品包含一项以上有效专利，完成专利产品备案，其权利人为申请单位且权益状况明确；

（五）产品设计新颖、结构合理、性能先进，技术先进实用、具备全新的功能或较原技术有明显改进，有应用、推广价值；

（六）具备必需的标准、设计要求、工艺规程、安全规程、操作规程及工装、检测等手段，工艺技术文件齐全；

（七）产品技术资料齐全，数据真实准确；

（八）产品符合国家及我省有关的产品质量、环保、安全、卫生要求和相关的生产、销售规定及特定要求。

三、具体要求

（一）申请单位需提供以下材料：
1.《目录》申请表（见附件2）；

2.营业执照（统一社会信用代码）证明文件；

3.产品拥有自主知识产权的证明文件，以及相关说明；

4.包含产品研发项目的107-1统计报表，已发布的最新一年107-2统计报表；

5.国家及我省对该类产品有生产、销售相关规定及特定要求的，应当提供产品符合规定及要求的证明文件；

6.其他有关证明材料：包括具有资质的第三方机构出具的产品创新性查询报告或产品技术先进性和创新性的证明文件、具有资质的第三方检测认证机构出具的检测报告或者相关证书、用户使用（试用）报告、省级行业协会推荐意见等，已形成销售收入的需提供销售合同（发票）；

7.征信机构出具的申请单位信用查询报告；

8.财务状况报告，依法缴纳税收和社会保障资金的相关材料；

9.所提供材料的真实性承诺书。

（二）请各区（开发区、功能区）经信部门通知本辖区企事业单位和各类社会组织自愿申报，并对申报材料进行形式审查与内容初审，筛选出符合申报条件的创新产品并填写推荐汇总表（附件3），出具推荐意见并加盖公章，连同申请单位申报材料纸质版（贰份）、电子版（一份），于2025年8月20日前报送市经信局制造业创新发展处。

联系人：卢俊杉  027-85319461

邮箱：2361513196@qq.com

附件:1.2025年《湖北省创新产品应用示范推荐目录》征集范围
2.《湖北省创新产品应用示范推荐目录》申报表
3.《2025年湖北省创新产品应用示范推荐目录》推荐

汇总表
武汉市经济和信息化局

2025年8月12日

附件1

2025年《湖北省创新产品应用示范推荐目录》

征集范围

一、5个万亿级产业集群

光电子信息、汽车制造与服务、现代化工、大健康、现代农产品加工。

二、10个5000亿级产业集群

高端装备、新材料、节能环保、现代纺织、绿色建材、低碳冶金、软件和研发设计、智能终端、安全应急、集成电路。

三、20个千亿级产业集群

新能源与智能网联汽车、新能源、北斗及应用、航空航天、绿色智能船舶、工业母机、激光、新型显示、新型信息网络、人工智能、生物医药、高端医疗器械、低空经济、人形机器人、算力与大数据、量子与光子科技、高端芯片、农业微生物与生物育种、时空智能、深空深海深地。

四、其他

附件2

湖北省创新产品应用示范推荐

目录申报表
     产品名称及型号规格：
申 请 单 位（盖章）：
申   请   日   期 ：       年     月

	申请单位

	主要经

营范围

	注册地址

	经营地址

	联系人

	部门及职务

	传真

	联系电话

	手机

	邮箱

	上年度研发投入占比

	上年度研发人员占比

	是否高新

技术企业
	1、是    2、否
	是否建有

研发机构
	1、有

□自建  □共建

2、无

	申报产品名称

及型号规格

	产品所属

产业领域

	产品功能

及应用领域

	产

品

（项目）

来

源

及

其

他
	来    源
	1、国家计划   2、省市级计划   3、本单位自定计划

	立项名称

	文  号

	立项时间

	参与研发人员数

	研发投入

	研发起

止时间

	开发形式
	1、合作开发  2、独立开发  3、引进技术消化吸收  4、其他

	采用标

准情况

	获奖名称（省部级以上）

	获奖

时间

	产

品

知

识

产

权

情

况
	专利名称

（含PCT）
	专利类型

（不含外观）
	专利号
	授权日
	专利权人
	国别

或地区

	专利对产

品的贡献
	1、掌握核心技术   2、较高    3、一般

	产品开发情况
	简要说明：

	产

品

技

术

水

平

评

价

	创新性
	1、首创        2、重大创新     3、率先推出技术标准

4、较大改进    5、消化吸收

	简要说明：

	先进性
	1、国际领先   2、国际先进   3、国内领先   4、国内先进

	与国际、国内同类产品比较说明：

	成熟性
	1、产品样机   2、中试生产  3、小批量生产  4、规模生产

	可靠性
	有关产品质量的情况说明

	检测或

测试单位

	检测或测试结果说明：

	产

品

经

济

效

益

情

况
	产品销

售情况
	是否首次

投入市场
	1、是   □首台套  □首批次  □首版次

 2、否

	产品销售额

（万元）

	产品市场前景和经济效益预测

	产

品

社

会

效

益

分

析
	该产品对产业的促进和带动作用：

	是否为

节能产品
	1、是   2、否
	是否符合国家和我省环保标准
	1、符合  2、不符合

	经信部门推荐意见：

                                          （盖章）

                                        年     月    日

附件3

2025年《湖北省创新产品应用示范推荐目录》推荐汇总表

经信部门（加盖公章）：                 填报人：               填报日期：
	序号
	公司名称
	产品名称
	行业领域
	产品功能及应用领域
	企业联系人
	职务
	手机号
	是否符合申报领域
	是否符合申报基本条件
	申报材料是否完备
	地方推荐意见

	□是□否
	□是□否
	□是□否
	□推荐

□不推荐

[image: image1.jpg]